



平成30年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成29年8月8日

上場会社名 鈴縫工業株式会社
 コード番号 1846 URL <http://www.suzunui.co.jp>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 鈴木 一良
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役管理本部長 (氏名) 鈴木 達二
 四半期報告書提出予定日 平成29年8月10日
 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

上場取引所 東

TEL 0294-22-5311

(百万円未満切捨て)

1. 平成30年3月期第1四半期の連結業績(平成29年4月1日～平成29年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
30年3月期第1四半期	4,628	28.8	341	3.8	345	3.7	209	0.8
29年3月期第1四半期	3,592	△14.4	328	47.1	333	47.4	207	176.6

(注) 包括利益 30年3月期第1四半期 231百万円 (1.4%) 29年3月期第1四半期 228百万円 (84.1%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
30年3月期第1四半期	20.08	—
29年3月期第1四半期	19.92	—

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
30年3月期第1四半期	13,442		5,773			38.0
29年3月期	14,235		5,659			35.1

(参考) 自己資本 30年3月期第1四半期 5,102百万円 29年3月期 5,001百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
29年3月期	—	—	—	10.00	10.00
30年3月期	—	—	—	—	—
30年3月期(予想)	—	—	—	10.00	10.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成30年3月期の連結業績予想(平成29年4月1日～平成30年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	7,690	11.3	460	△24.5	460	△24.1	260	△21.2	24.92
通期	15,320	0.9	680	△42.7	650	△44.4	390	△43.5	37.37

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
新規 — 社 (社名) 、 除外 — 社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む)
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数(四半期累計)

30年3月期1Q	10,596,509 株	29年3月期	10,596,509 株
30年3月期1Q	161,335 株	29年3月期	161,335 株
30年3月期1Q	10,435,174 株	29年3月期1Q	10,436,724 株

※四半期決算短信は四半期レビューの対象外です

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記	2
(1) 四半期連結貸借対照表	2
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6
2. その他	7

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成29年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成29年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	4,753,823	3,274,194
受取手形・完成工事未収入金等	3,192,409	4,045,962
未成工事支出金	150,989	116,588
その他のたな卸資産	636,657	618,625
繰延税金資産	59,758	47,841
その他	178,345	115,126
貸倒引当金	△3,729	△13,311
流動資産合計	8,968,255	8,205,028
固定資産		
有形固定資産		
建物・構築物	2,658,276	2,658,276
機械、運搬具及び工具器具備品	969,945	998,885
土地	2,511,317	2,511,317
リース資産	1,171,891	1,174,087
建設仮勘定	16,472	9,796
減価償却累計額	△2,541,935	△2,586,106
有形固定資産合計	4,785,967	4,766,256
無形固定資産	7,838	7,838
投資その他の資産		
投資有価証券	248,338	242,616
長期貸付金	17,393	7,057
繰延税金資産	8,640	8,773
その他	258,253	263,987
貸倒引当金	△59,646	△59,487
投資その他の資産合計	472,979	462,948
固定資産合計	5,266,784	5,237,043
資産合計	14,235,039	13,442,071
負債の部		
流動負債		
支払手形・工事未払金等	1,755,921	1,820,886
電子記録債務	140,376	107,069
短期借入金	1,056,976	1,056,760
1年内償還予定の社債	160,000	160,000
リース債務	70,008	71,545
未払法人税等	233,197	103,903
未成工事受入金	1,263,118	680,052
賞与引当金	96,554	58,611
役員賞与引当金	53,000	—
完成工事補償引当金	14,041	19,704
工事損失引当金	19,728	24,382
その他	702,053	579,628
流動負債合計	5,564,976	4,682,543

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成29年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成29年6月30日)
固定負債		
社債	590,000	590,000
長期借入金	670,307	657,461
リース債務	900,977	893,196
繰延税金負債	222,691	220,560
再評価に係る繰延税金負債	317,925	317,925
役員退職慰労引当金	103,375	102,317
退職給付に係る負債	9,479	9,805
資産除去債務	101,483	101,789
負ののれん	26,454	25,477
その他	67,799	67,755
固定負債合計	3,010,493	2,986,288
負債合計	8,575,470	7,668,832
純資産の部		
株主資本		
資本金	635,342	635,342
資本剰余金	23,289	23,289
利益剰余金	3,697,392	3,802,623
自己株式	△18,831	△18,831
株主資本合計	4,337,192	4,442,423
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	34,808	30,829
土地再評価差額金	629,598	629,598
その他の包括利益累計額合計	664,406	660,427
非支配株主持分	657,969	670,388
純資産合計	5,659,569	5,773,239
負債純資産合計	14,235,039	13,442,071

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成28年4月1日 至平成28年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成29年4月1日 至平成29年6月30日)
売上高	3,592,403	4,628,678
売上原価	2,966,091	3,965,072
売上総利益	626,311	663,606
販売費及び一般管理費	297,627	322,378
営業利益	328,684	341,227
営業外収益		
受取利息	363	127
受取配当金	499	617
受取保険金	11,000	1,516
その他	4,373	13,679
営業外収益合計	16,236	15,940
営業外費用		
支払利息	7,846	9,149
支払手数料	1,750	1,750
その他	2,296	897
営業外費用合計	11,893	11,796
経常利益	333,028	345,371
特別利益		
固定資産売却益	1,022	-
特別利益合計	1,022	-
税金等調整前四半期純利益	334,050	345,371
法人税、住民税及び事業税	80,118	98,174
法人税等調整額	25,587	11,396
法人税等合計	105,706	109,570
四半期純利益	228,344	235,800
非支配株主に帰属する四半期純利益	20,428	26,218
親会社株主に帰属する四半期純利益	207,916	209,582

四半期連結包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成28年4月1日 至平成28年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成29年4月1日 至平成29年6月30日)
四半期純利益	228,344	235,800
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	225	△3,978
その他の包括利益合計	225	△3,978
四半期包括利益	228,570	231,821
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	208,141	205,603
非支配株主に係る四半期包括利益	20,428	26,218

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

2. その他

該当事項はありません。